
  JID: PCR04ETRpo93840410      
      č.j.:  KRPU-155156-3/ČJ-2021-0400IT-04 

 

 
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

k prováděcí smlouvě na kvalifikované a komerční certifikační služby č. 144034-37-14 ze dne 
21. 9. 2021  

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany 
 

Název:                                Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje (dále i „KŘP-U“) 

Sídlo: Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 
Identifikační číslo: 75151537 
Daňové identifikační číslo: CZ75151537 
Banka: Česká národní banka Ústí nad Labem 
Číslo účtu / kód banky: 1546881/0710 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘP-U 
Kontaktní adresa: KŘP Ústeckého kraje, Lidické náměstí 899/9, pošt. 

schránka 179, 401 79 Ústí nad Labem 2 

dále jen „objednatel“ 
 
a 
 

Název: Česká pošta, s.p. 
Sídlo: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 
Identifikační číslo: 47114983 
Daňové identifikační číslo: CZ47114983 
Banka: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu / kód banky: 133406370/0300 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:  
Obchodní rejstřík: zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Městského 

soudu v Praze, sp. zn. A 7565 
dále jen „poskytovatel“ 
 

 
Článek I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 21. 9. 2021 uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářejících důvěru“), Prováděcí 
smlouvu na kvalifikované a komerční certifikační služby č. 144034-37-14 (dále jen „prováděcí smlouva“). 
Prováděcí smlouva byla uzavírána na základě Rámcové dohody na komplexní zajištění certifikačních 
služeb vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na období 2021 až 2025, č.j.: MV-88397-13/VZ-
2021 (dále jen „rámcová dohoda“) uzavřené dne 31. 8. 2021 mezi poskytovatelem a Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, jakožto centrálním zadavatelem. 

2. Předmětem prováděcí smlouvy byl závazek poskytovatele po celou dobu trvání smlouvy poskytovat 
objednateli následující služby: Vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů PostSignum včetně 
doplňkových služeb souvisejících s vydáváním, zneplatňováním a ověřením stavu certifikátů v souladu s 
čl. III. rámcové dohody. 

3. Prováděcí smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 8. 2025, nebo do doby vyčerpání nabídkové 
ceny uvedené v čl. VIII. odst. 6. rámcové dohody, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
Prováděcí smlouva nabyla platnosti dnem uzavření a účinnosti měla nabýt nejdříve dnem uveřejnění v 
registru smluv ze smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), (dále jen „registr smluv“). 

4. V důsledku administrativního pochybení smluvních stran nebyla do dnešního dne prováděcí smlouva 
uveřejněna v registru smluv, pročež nastaly účinky ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv a 
okamžikem uplynutí třech měsíců od okamžiku uzavření prováděcí smlouvy byla prováděcí smlouva 
zrušena od počátku. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o narovnání za účelem zhojení administrativního pochybení 
popsaného v odst. 4 tohoto článku dohody. 



 

 

2 

 

Článek II. Úprava práv a povinností smluvních stran 

1. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z prováděcí smlouvy ve spojení s rámcovou 
dohodou, s ohledem na skutečnost, že v období od 21. 9. 2021 do současné doby jednaly obě strany vždy 
ve víře v závaznost uzavřené prováděcí smlouvy včetně jejích příloh ve spojení s rámcovou dohodou, a v 
souladu s jejich obsahem vždy plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění prováděcí smlouvy v registru smluv v zákonné lhůtě se smluvní strany dohodly, 
že obsah vzájemných práv a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je ke dni uzavření 
této dohody zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané prováděcí smlouvy včetně 
jejích příloh ve spojení s rámcovou dohodou. Prováděcí smlouva včetně všech jejich součástí tvoří 
pro tyto účely přílohu této dohody.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně plnění v období od 21. 9. 2021 považují za plnění 
dle prováděcí smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním se žádná ze 
smluvních stran na úkor druhé smluvní strany bezdůvodně neobohatila, tj. za poskytnuté plnění 
dle prováděcí smlouvy jednou smluvní stranou bylo této smluvní straně vždy poskytnuto náležité 
protiplnění, pročež se smluvní strany dohodly, že nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Tato dohoda včetně všech svých příloh bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv. Zveřejnění provede v zákonné lhůtě objednatel. 

 
Článek III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom 
okamžikem svého zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

3. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 – Prováděcí smlouva na kvalifikované a komerční certifikační 
služby č. 144034-37-14. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto dohodu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
dohody za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto 
dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této dohodě své podpisy. 

 
Přílohy: - příloha č. 1 – Prováděcí smlouva na kvalifikované a komerční certifikační služby 

č. 144034-37-14 
 
V Praze V Ústí nad Labem 
Za poskytovatele Za objednatele 

 

Andrea Vosková 

 
 
 

vrchní rada, plk. Mgr. Jaromír Kníže 
Česká pošta, s.p. ředitel Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje 
 

v z. vrchní rada, plk. Ing. Petr Stuchl 
náměstek ředitele Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje pro ekonomiku 
 


